LEI N.º 1037/2006

 “DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE REPASSE DE CONTRIBUIÇÃO À ASSOCIAÇÃO LIRA MUSICAL FILARMÔNICA SANTA CECÍLIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo do Município de Moema, Estado de Minas Gerais, por seus representantes legais, aprova, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a repassar contribuição à Associação Lira Musical Filarmônica Santa Cecília, no valor de R$1.490,00 (um mil, quatrocentos e noventa reais), no decorrer do exercício vigente, para o fim de reforma de instrumentos musicais, mediante Convênio.
Art. 2º - As despesas decorrentes desse repasse correrão à conta da dotação orçamentária n.º 0204 13 392 0012 0.023-335041.
Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Moema/MG, 25 de outubro de 2006.

Marcelo Ferreira Mesquita

Prefeito Municipal